[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 06/2013

Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA (Partido Progressista - PP),vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:

               Senhor Prefeito sabemos que o trânsito de nossa cidade cada dia que passa se torna mais complexo, nota-se na nossa zona urbana à necessidade de redutores de velocidade (Quebra-molas) ou (passagem elevada de pedestres). Pela razão do não comprimento do codigo de trânsito, tendo como agravante as altas velocidaddes e imprudência dos condutores, colocando em risco nossa população, portanto solicito o mais breve a implantação em toda zona urbana, abordando locais mais vulneáveis tais como:

· Escolas Municipais e Estaduais – Sede e Interior
· Unidade de Saúde

· Todas as esquinas

· Ruas onde imprimam maior velocidade

· Loteamento

· E demais localidades onde forem necessários

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sentinela do Sul/RS, 19 de março de 2013

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA
Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin